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Program 

8.00 Registrering och kaffe 

8.30 Inledning, Centrum för sexologi och sexualitetsstudier 

Inledning av Charlotta Holmström, föreståndare för Centrum för sexologi och 

sexualitetsstudier (CSS) vid Malmö universitet, samt av moderator Kalle Norwald 

8.50 Sexuell hälsa inom hälso- och sjukvården 

Varför är sexualitet viktigt inom hälso- och sjukvård? Suzann Larsdotter 

Suzann Larsdotter är sakkunnig i sexualupplysning på RFSU. Suzann är socionom och 

auktoriserad sexolog med femton års erfarenhet av utbildning till bland annat hälso- och 

sjukvård i frågor som rör sexuell hälsa. Sexuell hälsa är en grundläggande faktor för att 

människor ska uppnå en god livskvalitet. Detta kan utmanas av både sjukdom och olika 

former av funktionsnedsättningar. Suzann ger en introduktion till förståelse av sexuell hälsa 

inom hälso- och sjukvård och hur samtal kan föras med patienter om deras sexuella hälsa. 

Sexuella dysfunktioner och sexuella problem vid somatisk sjukdom, Eva 

Elmerstig 

Eva Elmerstig är barnmorska, med.dr och docent i sexologi vid Centrum för sexologi och 

sexualitetsstudier (CSS), Malmö Universitet. Vid CSS bedriver hon forskning kring sexuella 

funktioner och olika sexuella problem. Hon arbetar även kliniskt som sexolog i Region Skåne. 

Eva kommer utifrån forskning och kliniskt arbete som sexolog att belysa hur somatiska 

sjukdomar och ohälsa kan påverka vår sexualitet. 

Diskussion med föreläsarna 

10.10 Fika 

10.30 Sexualitet, psykisk hälsa och läkemedel 

Psykisk hälsa och sexualitet, Cecilia Dhejne 

Psykisk ohälsa och psykofarmakologisk behandling påverkar sexuell förmåga och sexuell 

livskvalité. En försämrad sexuell förmåga kan också i sig bidra till psykisk ohälsa och sexuella 

biverkningar av psykofarmaka är ett skäl till att patienter avbryter sin medicinering tidigare än 



planerat. Cecilia Dhejne, psykiater och sexualmedicinare från ANOVA Karolinska 

Universitetssjukhuset, kommer att prata om hur man kan ta upp sexualitet med psykiatriska 

patienter och vad man kan göra för att förbättra situationen. 

Läkemedel och sexualitet, Mats Holmberg 

Mats Holmberg är endokrinolog, sexualmedicinare och forskare vid ANOVA, ett 

tvärvetenskapligt centrum vid Karolinska Institutet och Karolinska universitetssjukhuset. 

Under föreläsningen kommer Mats att prata om hur olika läkemedel kan påverka sexualiteten 

och vad man som kliniker kan tänka på vid medicinering av olika tillstånd. 

Diskussion med föreläsarna 

12.00 Sexualitet och rehabilitering 

Ett samtal mellan Else-Marie Rasmusson (onkologisjuksköterska med master i sexologi samt 

lic.examen i medicinsk vetenskap vid verksamhetsområde hematologi, onkologi och 

strålningsfysik inom Region Skåne) och Ann-Sofie Ek (sjuksköterska med master i sexologi 

vid Rehabiliteringsmedicinska kliniken inom Region Skåne samt doktorand vid Malmö 

universitet). 

12.20 Lunchmacka 

13.10 Sexualitet och vårdmöten 

Vård i mångkulturella miljöer: lösningar och konsekvenser, Jonna Arousell 

Jonna Arousell har skrivit en avhandling vid Uppsala universitet om mångkulturella möten i 

svensk reproduktiv sjukvård. Hon kommer att prata om olika aktörers erfarenheter av vård och 

vårdmöten, och om hur strukturer inom vården påverkar människors tillgång till vård. Frågan 

om interventioner kommer att diskuteras: vilka praktiska lösningar har fått genomslag och 

med vilka möjliga konsekvenser? 

Bemötande kring hbtq-frågor, Jack Lukkerz 

Diskussion med föreläsarna 

14.30 Fika 

14.50 Sexualitet och psykosocial vård 

Ett samtal mellan Karina Bäckström (socionom, leg psykoterapeut i KBT med en master i 

sexologi och driver mottagningen Samtala) och Theodor Mejias Nihlén (leg psykolog och 

arbetar på BUP Lund och på Sexualterapeutiska mottagningen Skåne). 

Jack Lukkerz är socionom, auktoriserad sexolog samt fil lic. i socialt arbete och har tidigare 
studerat bl.a. attityder till och erfarenheter av sex- och samlevnadsundervisning hos personal 
inom särskola och vuxenhabilitering. Han arbetar f.n. som adjunkt vid institutionen för socialt 
arbete vid Malmö Universitet och som klinisk sexolog vid Region Skåne. Jack kommer att 
diskutera skilda aspekter av relevans för alla yrkesverksamma när det gäller bemötande av 
hbtq-personer inom hälso- och sjukvården.



 

 

Förutsättningar och strategier för att arbeta med sexualitetsfrågor inom 

hälso- och sjukvård 

Ett panelsamtal med Karin Rasper (enhetschef på Kunskapscentrum för sexuell hälsa i Västra 

Götalandsregionen), Anna-ChuChu Schindele (utredare på Folkhälsomyndigheten vid 

Enheten för sexuell hälsa och hivprevention) samt Ulrika Westerlund (Sexualpolitiskt 

sakkunnig på RFSU). 

 

15.45-16.00 Avslutning av moderator 




